
Praha-Březiněves, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.166861N, 14.483195E Nadmořská výška: 260 m n. m.

První pís. zmínka: 1159 (865 let)

Katastrální výměra: 338 ha Počet obyvatel: 1 561

PSČ: 182 00 Adresa URL: www.brezineves.cz

Sportovní možnosti Praha-Březiněves
V 70. a 80. letech byla  postavena budova se zázemím pro TJ Březiněves a dva tenisové kurty.
Od roku 2003 postupně vznikal plně osvětlený sportovně rekreační areál, který zahrnuje dva tenisové kurty
a cvičnou zeď, hřiště na volejbal, nohejbal, plážový volejbal a kopanou, fitness centrum a nový rekreační
rybník. Pořádají se tu sportovní turnaje a tréninky místních sportovců a obyvatel městské části.
Tenisový oddíl (TO) byl založen v roce 1983 jako součást místní TJ Březiněves. V roce 1983 byla také
zahájena výstavba dvou tenisových kurtů. Výstavba byla dokončena i díky svépomoci občanů v roce
1985. Přilehlé šatny se sociálním zařízením byly zprovozněny v roce 1987 Od roku 1985 do roku 1992
kolísal počet členů tohoto oddílu mezi 10-50 registrovanými. V těchto letech se pořádalo několik turnajů
pro mládež a dospělé. Turnajů se účastnili nejen registrovaní členové oddílu i neregistrovaní
obyvatelé naší obce.
Jednou z priorit zastupitelstva MČB je rozvoj podmínek pro sportovní vyžití obyvatel obce. Nově vybudované
kurty s umělým povrchem, oplocením, sociálním zázemím a večerním osvětlením byly slavnostně
otevřeny na podzim 2005. V této souvislosti byla v březnu 2006 uspořádána schůze zájemců o tenis, na
které se činnost tenisového oddílu obnovila. Nově zvolené vedení TO mělo za úkol zajistit rekonstrukci
členské základny a spolupráci s Úřadem MČ Praha-Březiněves při pořádání sportovních akcí
pro členy oddílu, děti i širší veřejnost. Počet členů TO je v současné době cca 30 členů. Novou
tradicí se od roku 2006 stává každoroční turnaj dvouher a čtyřher Březiněves OPEN.
TJ Březiněves, oddíl kopané je součástí místní tělovýchovné jednoty. Datum vzniku se traduje již od
roku 1921. Fotbalový oddíl historicky i v současnosti se stále pohybuje na soutěžní úrovni II a I.B třídy
pražské oblasti. V nepravidelných intervalech dokáže mužstvo v své soutěži takových výsledků, které je
dostane na přední příčky a vyvrcholením je postup do vyšší soutěže. Podmínky pro místní
fotbalisty jsou nadprůměrné oproti jiným pražským fotbalovým oddílům. Zázemí, které disponuje malou
tělocvičnou, saunou, několika kabinami a místní kantýnou, mohou skutečně závidět všichni
návštěvníci. Dětský koutek v areálu zpříjemňuje návštěvy sportovních událostí i těm nejmenším
návštěvníkům.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5431/praha-brezineves/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:55:35


